



# جهاد خدمت رسانی

iran@javanOnline.ir



## خدمت در دل خطر

# اوج جهاد بسیجیان برای شکست کرونا

وقتی کرونا مثل آتشی به جان خوزستان افتاد، جهادگران با از جان گذشتگی به یاری کادر درمان شتافتند

درباره جهادگران بسیجی، همین بس که هر جا به حضور و خدمات رسانی آنها نیاز باشد، بی هیچ ادعا و منتی در خدمت شهروندان قرار می‌گیرند. سال‌هاست که گروه‌های جهادی برای کمک به محرومان و رفع نیازهای آنان به مناطق کم‌برخوردار می‌روند و از ساخت خانه، مسجد و حمام گرفته تا آموزش مشاغل زودبازده همچون نوجوانان و جوانان زیادی را برای حضور در اردوهای جهادی به سمت خود جلب می‌کنند. اما خدمات رسانی در عرصه بهداشت و سلامت، آن هم در مسیر مبارزه با ویروس واکسین و خطرناک کرونا حضور در دل خطر است که کار هر کسی نیست.

### ■ جهاد در کنار کرونا بی‌ها

از اسفندماه سال گذشته که کرونا وارد ایران شد، جهادگران حضور در مناطق محروم برای کمک به نیازمندان و خانواده‌های بی‌ضاعت علاوه بر کار خیر و خدایپسندانه، تجربه بزرگی هم در جهت خودشناسی و خودسازی است که نوجوانان و جوانان زیادی را برای حضور در اردوهای جهادی به سمت خود جلب می‌کنند. اما خدمات رسانی در عرصه بهداشت و سلامت، آن هم در مسیر مبارزه با ویروس واکسین و خطرناک کرونا حضور در دل خطر است که کار هر کسی نیست.

### ■ جهاد در کنار کرونا بی‌ها

از اسفندماه سال گذشته که کرونا وارد ایران شد، جهادگران

با ضد عفونی کردن معایر و اماکن عمومی و کمک به غربالگری‌ها و همچنین تولید ماسک، گان و شیلد نشان دادند برای حفظ سلامت شهروندان از هیچ تلاشی فروگذار نیستند. اما این تمام ماجرا نبود و بعد از اینکه در هفته‌های اخیر دوباره برخی استان‌ها وارد وضعیت قرمز شدند و آمار مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی در خواست‌ها برای انجام تست کرونا بالا رفت، گروهی از جهادگران اهوازی با حضور در آزمایشگاه تشخیص کرونا به منظور تسریع در استخراج نمونه‌ها و کاهش زمان جواب‌دهی از مدت‌زمان یک هفته‌ای به یک روز به کمک کادر درمان شتافتند.

بسیجی در شهرها و روستاهای کشور و در گروه‌ها و دسته‌های مختلف ابتدا شب‌ها به ضد عفونی کردن معایر و ساختمان‌ها و مراکز عمومی پرداختند و وقتی کرونا پیشروی کرد و افراد بیشتری مبتلا به این بیماری شدند و شهروندان نیاز به تجهیزات و لوازم بهداشتی و مراقبتی پیدا کردند، این جهادگران به عرصه تأمین نیازهای کادر درمان از جمله تهیه و توزیع ماسک، شیلد، بسته‌های تقویتی، تولید ماسک و دستکش برای مردم و غسل فوت‌شدگان وارد شدند. اما وقتی تیرماه سال جاری چند استان از جمله خوزستان با اعلام وضعیت قرمز، وارد حالت بحرانی شد، چند روزی است

که گروهی از جهادگران بسیجی با حضور در بیمارستان شقایق اهواز به کمک کادر درمان بخش آزمایشگاه کرونای این بیمارستان رفتند. جهادگرانی که از مناطق مختلف نام‌نویسی کرده و با پای خود به جایی رفته‌اند که عمق واقعی خطر است و هر لحظه امکان ابتلا به کرونا وجود دارد ولی آنها خوب می‌دانند پزشکان، پرستاران و جهادگران سلامت‌خسته از ماه‌ها فعالیت در مراکز درمانی نیاز به کمک و یاری دارند. ■ **۱۵ ساعت فعالیت مستمر** در بیمارستان شقایق و وظایف بخش پذیرش آن خوب است

## گزارش

### جهاد تولید و ایجاد شغل با گیاهان دارویی



هر فردی که وارد این کارخانه می‌شود زیاد است به همین دلیل افراد به بهترین نحو کار خود را انجام می‌دهند و به پایان می‌رسانند. از سوی دیگر باید توجه داشت ۴۵ نفر بیمه شده در این کارخانه مشغول کار هستند و ۲۵ نفر در قالب بازارباز و بسته‌بندی در خانه‌هایشان درآمد کسب می‌کنند» مدیر داخلی و کنترل کیفیت کارخانه گل کوه می‌افزاید. «دستگاهی که ابتدای فعالیت شش نفر شاغل کرد اکنون به شش دستگاه افزایش یافته است و در شرایط اقتصادی که همه بنگاه‌های تولید در حال تعدیل نیرو هستند ما به دنبال جذب هستیم»

داخلی است که کشاورزان را از ورود به حوزه تولید گیاهان دارویی بازداشته و تمایل آنها برای حفظ تولیدات زراعی سنتی خود را سبب شده است، اما محصولات کارخانه «گل کوه» که تنها در بازار ایران عرضه می‌شود بلکه بخشی از این تولیدات در سبد مصرف بازارهای همسایه ایران نیز قرار گرفته است. یکی از سیاست‌های اصلی کارخانه گل کوه این است که گیاهان دارویی کمپاب را جمع آوری و فراوری می‌کند تا شبکه توزیع، آن را در بازار ایران و کشورهای همسایه عرضه کند. نکته قابل توجه اینجاست که این گیاهان دارویی در قالب یک چسای به بازار عرضه می‌شوند و این فراوری از ارزش غذایی آن نمی‌کاهد. مدیر داخلی و کنترل کیفیت کارخانه گل کوه درباره نحوه فعالیت این شرکت دانش بنیان می‌گوید: «این شرکت در سال ۱۳۸۸ به ثبت رسید و از سال ۱۳۸۹ به طور رسمی فعالیت خود را با استفاده از نخبگان آغاز کرد. در آن زمان شش کارگر با یک دستگاه در کارگاه مشغول به کار شدند اما بعد از هشت سال تعداد افراد شاغل در این کارخانه به حدود ۷۰ نفر رسید» دکتر فتاحی ادامه می‌دهد: «زمانی که شرکت تأسیس شد و فعالیت خود را کلید زد تصمیم گرفته شد تا وارد عرصه گیاهان دارویی شود که کار آسانی نبود اما با توجه به روحیه جهادی که در همه اعضای خانواده خانم کاوه مشاهده می‌شد موفقیت‌شان دور از انتظار نبود» وی با بیان اینکه سال‌هاست در این کارخانه مشغول فعالیت است، می‌گوید: «انگیزه کار برای

جهاد، از میدان دفاع مقدس آغاز شد و با سازندگی و کمک به محرومان تکدام یافت، جهاد خدمت به همتوع تعریف شد و خرید آبروی مؤمنان با ایجاد اشتغال برای کسی که شرمند خانواده‌اش نشود، به اوج خود رسید. ایجاد اشتغال یکی از جهادهای اقتصادی است و می‌تواند افراد زیادی را از فقر و فساد دور نگه دارد. حالا خانم زهرا کاوه، خواهر شهید محمود کاوه حدود ۱۰ سال است که با تأسیس یک کارگاه چای و با استفاده از گیاهان دارویی علاوه بر ایجاد اشتغال برای گروهی از جوانان، یکی از سالم‌ترین دمنوش‌ها را به دست مردم می‌رساند. ایران کشوری سرشار از گیاهان دارویی و کمپاب است و به همین دلیل اکثر کشورهای همسایه چین خواستار خرید این گیاهانند. در شرایطی که با فروش گیاهان دارویی می‌شود درآمد خوبی داشت اما خانم زهرا کاوه تصمیم می‌گیرد با توجه به ظرفیتی که وجود دارد، مانع خروج این گیاهان از کشور شود و تا جایی که می‌تواند از خام‌فروشی جلوگیری و با فرآوری گیاهان ابتدا آنها را به بازارهای ایران و سپس به کشورهای دیگر صادر کند. با همین هدف، کارخانه «گل کوه» تأسیس شد. ■ **اشتغال‌زایی با اقتصاد مقاومتی** با اینکه در حال حاضر مهم‌ترین معضل موجود سر راه تولید اقتصادی گیاهان دارویی، نبود بازار مطمئن برای فروش این محصولات و عدم اطمینان کارخانجات تولیدی بسه گیاهان تولید

بدانیم که کارمندان و فعالان این بخش، باید بر حسب‌های چاپ شده به نمونه‌ها را بچسباند و به ترتیب اعداد کدهای پذیرش را مرتب کنند تا نمونه برای استخراج جواب به آزمایشگاه منتقل شود. شاید این کار در نگاه اول ساده به نظر برسد اما وقتی روزانه صدها آزمایش در این بخش گرفته شود، حتما ساماندهی و دسته‌بندی همه آنها به دلیل اینکه اشتباهی صورت نگیرد بسیار مهم است. برای ثبت و ماندگاری فعالیت‌های جهادگران، یکی از خبرنگاران به نام فاطمه بندری تصمیم می‌گیرد یک روز خود را در بیمارستان و در میان افرادی که احتمال کرونایی بودنشان زیاد بود و برای تست دادن آمده بودند، سر کند تا نشان دهد این جهادگران چطور تمام خطرات، مشکلات و سختی‌ها را به جان خریدند. یکی از جهادگرانی که در بخش آزمایشگاه مشغول خدمت به هموطنان است در باره نحوه اطلاع از نیاز بیمارستان شفا می‌گوید: «از طریق یکی از دوستان متوجه شدم آزمایشگاه‌هایی که برای تشخیص کووید - ۱۹ فعالیت می‌کنند، به نیروی جهادی نیاز دارند. با پیگیری‌ها خواستیم که مرا بپذیرند تا بتوانم کمکی به تلاشگران عرصه سلامت کشور کنم.»

فاطمه داوودی می‌افزاید: «درست زمانی که کرونا مثل آتشی شعلهور به جان خوزستان افتاده بود تعداد نمونه‌ها بالا رفت، بنابراین فعالیت کادر درمان سنگین‌تر شد. اوایل خردادماه اطلاع دادند به یک نیرو نیاز دارند که در شیفت شب یعنی از عصر تا صبح روز بعد در آزمایشگاه و قسمت پذیرش بماند.» این بسیجی می‌گوید: «بیش از هزار نمونه تست خون برای تشخیص بیماری کرونا از سراسر استان به آزمایشگاه ارسال می‌شد و چون تعداد نمونه‌ها و حجم کار بالا رفته بود نیاز بود در بخش پذیرش برای مرتب کردن نمونه‌ها سرعت عمل پذیرش به موازات افزایش تعداد نمونه‌ها افزایش یابد. به همین دلیل جهادگران اعلام کردند حاضرند تحت هر شرایطی به کمک کادر درمان بیایند.»

این جهادگر عرصه سلامت با اشاره به اینکه برخی نیروهای جهادی بیش از ۱۵ ساعت بدون آب و غذا در این اتاق کار می‌کردند و چون انداز آبروزه خارج نشویم چون اگر می‌خواستیم غذا یا آب بخوریم باید لباس‌ها را به صورت کامل تعویض می‌کردیم و نمی‌خواستیم باعث شویم تعداد لباس‌های بیشتری مصرف شود.» شیفت‌های حضور نیروهای جهادی در کنار مسئولان از: ۶ صبح تا ۱۴، ۱۴ بعد از ظهر تا ۲۲ شب و از ۲۲ تا ۶ صبح روز بعد است که در هر شیفت تعدادی از نیروهای جهادی فارغ از جنسیت و حتی سن و سال در کنار مسئولان آزمایشگاه حضور پیدا می‌کنند تا کمکی به کادر درمان به ویژه مسئولانی که به خاطر افزایش نمونه‌ها شرایط کاری سخت‌تری را می‌گذرانند، داشته باشند.

نکته حائز اهمیت این است که حضور جهادی بسیجیان و خدمت‌شبهانه‌روزی این نیروها سبب شد مدت‌زمان جواب‌دهی از یک هفته به یک روز کاهش پیدا کند و این کار کمک‌زرنگی به بیماران و کادر درمان بود، زیرا فرد مبتلا شده می‌دانست در چه وضعیتی قرار دارد و سریع‌تر می‌توانست به خود درمانی و (فرزتنه خانگی) یا بستری بپردازد.



سرهنگ پاسدار غلامرضا کریمی

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی:

### بنیاد تخصصی حضرت امام (ره) تشکیل می‌شود

تمامی دستاوردها و اقدامات کنگره ماندگار و قابلیت استفاده برای آیندگان را داشته باشد.

تشکیل بنیاد تخصصی حضرت امام (ره) در دستور کار کنگره شهدای استان است. این یک ضرورت است. ضمن اینکه یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای کنگره تکمیل و پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی موزه دفاع مقدس استان است. بعد از سال‌ها توقف امروز این کار در حال تکمیل است و اگر اعتبارات به خوبی رسید به امیدواریم تأمین اعتبارات برای تکمیل این کار بزرگ به موقع انجام شود.

سرمایه‌های بزرگی در استان مرکزی وجود دارد و ما امروز باید این هنر را داشته باشیم که از این سرمایه‌ها به خوبی استفاده کنیم.

تقویت و ایجاد ارتباط صمیمی با هنرمندان و درگیر کردن آنها با مسائل ارزشی از هنرهای دیگر کنگره بود که در گام دوم این کار در حال انجام است.

یکی از مسائلی که امروز پیش‌روی ماست گرامیداشت ۴۰ سالگی دفاع مقدس گرامیداشت ۴۰ سالگی دفاع مقدس گرامیداشت ۴۰ سالگی

مهم باید به آن توجه داشته باشیم. ستاد استانی گرامیداشت ۴۰ سالگی

دفاع مقدس تشکیل و برنامه‌های ابلاغی آن نیز تدوین شده است و امروز نیازمند این هستیم این گرامیداشت را همانند کنگره شهدای استان به خوبی برگزار کنیم.



دکتر غلامرضا حسن‌پور رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاربان و فعالان اقتصادی کشور خبر داد

### تحویل ماسک با قیمت مصوب، در منزل

با تصویب ستاد ملی مبارزه با کرونای وزارت صمت، مسئولیت هماهنگی، تأمین مواد اولیه، تولید و توزیع ماسک در چرخه تولید نیمه‌صنعتی و کارگاهی برعهده بسیج اصناف کشور قرار گرفت. حالا و با توجه به لزوم کنترل قیمت‌ها و کوتاه کردن دست دلالان و همچنین جلوگیری از توزیع ماسک‌های غیر استاندارد، اولین وسایط عرضه ماسک استاندارد به آدرس [www.bamask.ir](http://www.bamask.ir) راه‌اندازی شد و در دسترس عموم مردم قرار گرفت. با افتتاح این سامانه از این پس مردم می‌توانند به مراجعه به این سایت ماسک مورد نیازشان

را با قیمت مصوب، در منزل دریافت نمایند. کسانی که در شرایط سخت چندماه اخیر به ویژه کارگران واحدهای تولیدی ماسک و سایر زحمتکش این عرصه، دل‌به‌خطر زده و برای خدمت به مردم حتی در تعطیلات نوروز و سایر ایام هیچ‌گاه سنگر تولید را رها نکردند، شامل این فرمایش نوانی امام‌(ضاح) هستند که «دوستی با مردم نبی از عقل است.» همزمان با شیوع ویروس کرونا و با توجه به تولید محدودی که در کشور وجود داشت، اولویت اصلی این سازمان تولید ماسک بود تا پاسخگوی نیاز و جوایگوی مصرف کشور باشد. به همین دلیل از ابتدای شیوع ویروس کرونا سادی در بسیج اصناف کشور ایجاد شد و توانستیم با همکاری تولیدکنندگان بخشی از کمبود کشور در خصوص ماسک را تأمین و توزیع نماییم. بیش از ۵ میلیون ماسک توسط واحدهای تولیدی صنفی در سراسر کشور تولید و روند تولید، ابتدا با ماسک پارچه‌ای شروع شد و در حال حاضر ماسک استاندارد سه لایه پزشکی، نیازهای جامعه را برطرف می‌کند. ماسک‌های تولید شده با هماهنگی بسیج اصناف کشور و دستگاه‌های ذیربط در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی، مراکز بهداشتی و درمانی و داروخانه‌ها قرار گرفته است. اخیراً با توجه به نیاز مبرم مردم استان خوزستان به ماسک، تعداد یک میلیون ماسک توسط یکی از کارگاه‌های تحت پوشش این سازمان تولید و به دانشگاه علوم پزشکی این استان ارسال شد.

## گذر

## سلامت



بیش از ۵۰ میلیون ماسک توسط واحدهای تولیدی صنفی در سراسر کشور تولید و روند تولید، ابتدا با ماسک پارچه‌ای شروع شد و در حال حاضر ماسک استاندارد سه لایه پزشکی، نیازهای جامعه را برطرف می‌کند. ماسک‌های تولید شده با هماهنگی بسیج اصناف کشور و دستگاه‌های ذیربط در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی، مراکز بهداشتی و درمانی و داروخانه‌ها قرار گرفته است. اخیراً با توجه به نیاز مبرم مردم استان خوزستان به ماسک، تعداد یک میلیون ماسک توسط یکی از کارگاه‌های تحت پوشش این سازمان تولید و به دانشگاه علوم پزشکی این استان ارسال شد.



در نامه رئیس سازمان بسیج کارگران به معاون اول رئیس‌جمهور مطرح شد

### پیگیری افزایش حق مسکن کارگران از هیئت دولت

سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور در نامه‌ای خطاب به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور خواستار پیگیری و تصویب افزایش حق مسکن کارگران شد. با توجه به عدم جلب رضایت نمایندگان کارگری در خصوص دستمزد کارگران در سال ۹۹ و برگزاری جلسات متعدد با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مقرر گردید حق مسکن کارگران افزایش یابد تا شاید بتوانند کسری حقوق و دستمزد را تا حدی جبران نمایند. حال با توجه به گذشت حدود دو ماه از مصوبه شورای عالی کار، هنوز هیئت دولت آن را تصویب نکرده است. از این رو سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور در نامه‌ای خطاب به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور خواستار پیگیری و تصویب افزایش حق مسکن کارگران گردید.

متن این نامه به شرح زیر است: جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس‌جمهوری با سلام و صلوات بر محمد (ص) و آل محمد (ص) و احترام به استحضار می‌رساند شورای عالی کار پس از کش و قوس‌های فراوان مسئله حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۳۹۹ را در فروردین ماه با عدم همراهی نمایندگان کارگری به تصویب رساند و ابلاغ نمود، از این موجب نارضایتی جامعه کارگری گردید تا حدی که در دیدار ویدئو کنفرانسی کارگران با مقام معظم رهبری (مدظله) در هفته کارگر مطرح و حضرت آقا نیز اشاراتی به اصلاح این روند داشتند. متعاقب آن وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلسه شورای عالی کار را تشکیل و سعی نمودند با افزایش حق مسکن بخشی از آن کسری‌ها را جبران نمایند. این مصوبه حدود دو ماه است که منتظر تصویب هیئت محترم دولت است. علاوه بر مصوبه نیز مطرح است که در صورت تصویب دولت، معوقه ماه‌های گذشته پرداخت نخواهد شد. این مسائل می‌تواند در دوران کرونا و فشارهای اقتصادی فعلی جامعه کارگری کشور را نگران‌تر و آستانه تحمل آنها را به شدت کاهش دهد. سازمان بسیج کارگران و کارخانجات برای احقاق حقوق کارگران و تعیین تکلیف این امر برای کارگران کارفرمایان پیگیری‌های مختلفی انجام داده است. از معاون اول محترم نیز درخواست دارد تا تصویب این موضوع در دستور کار دولت قرار دهند و بیشتر از این کارگران عزیز را منتظر نگذارند. بدیهی است گره‌گشایی از کار جامعه کارگری که وفادارترین اقشار جامعه به نظام اسلامی هستند موجب تقویت پایه‌های نظام و رضایت الهی خواهد بود.